\* *Vide*

\* Vide iura cit. à *Nauar. c. 25. num. 133. Lopez p. 2. c. 93. in fin.* etiam excommunicato ignorant, se talem esse: nam ignorantia non efficit acquisitionis capacitatem. *Nau. c. 27. num. 172.* Si ad Episcopum collatio spectet, dispensare is potest. *id. ibi.*

30 Ante decimumquartum inceptum nullus potest beneficium obtinere, nec pensionem, nisi in fundatione beneficij aliter fuisset cautum. *Ex Trid. Concil. & Concil. Congr.*

\* *Trid. sess. 23. c. 6. de ref.*

31 Ad dignitatem, & Personatum sine cura requiruntur vigintiduo anni incepti. *Ex Trid. conc. sess. 24. c. 12.*

32 Collatio beneficij, aut Ecclesiasticæ iurisdictionis facta non habenti primam tonsuram, nulla est.

\* *Tol. l. 5. c. 79.* Nulla etiam in vtroque foro collatio facta indigno. *Petrus Nauar. l. 2. cap. 2. num. 154. de restit.* quare perceptos fructus, & damna, ea collatione illata, restituere tenetur. *ibid.*

33 Quod sine Ecclesiastica auctoritate fit, aut datur, nō est beneficium Ecclesiasticum, itemque vbi non est ius percipiendi redditus.

34 Appetere, aut procurare sibi Curatum beneficium, non semper est illicitum.

\* *Caie. ver. Beneficium. Fu. 16. nu. 37. vide Nauar. ca. 23. num. 15.* Dignus potest appetere, sublato malo sine, etiam episcopatu. *m. Nauar. mi-*

*Scel. de orat. 41.* Appetere autem episcopatum, ob terrena, & illa episcopatus finem constituere. p. m. est. *Sot. l. 10. q. 1. art. 1.*

35 Collatio beneficij contra fundatoris instituta, non valet.

\* *Nau. c. 25. nu. 117.*

36 Iniqua est institutio prohibens dari Curatum in meliori, eo quod fit extra certam familiam, ideoque non seruanda. *Sot. lib. 3. de Iust. quest. 6.*

37 Potest Episcopus ex causa cum consensu hæredis dispensare, vt detur beneficium non habenti omnia requisita à fundatore, itemq; cum consensu Patronatus ius habentis mutare aliquid in institutione beneficij, *secundum Nau. conf. 3. de cler. non resid.*

38 Qui sine animo Clericalis status percipit fructus beneficij non Curati, non tenetur illos restituere. *Sot. li. 10. de Iust. q. 5. art. 6.* quod si ex Curato percipit sine animo suscipiendi Sacerdotium, tenetur restituere, nisi annum mutet, intra annum. *Vide Nau. cap. 25. numer. 118. §. 10.*

\* Qui sine *Nauar. capitul. 25. num. 118.* Quod si *id. ibid.*

Nisi *c. Commissa de elect. lib. 6.* Intra annum Sacerdos fiat. *Lopez. p. 2. c. 95.* vbi de hoc multa *Nau. c. 25. nu. 118.*

39 Habens beneficium tenetur intra annum Ordinem ad illud requisitum suscipere: quod si li-

si licentiam habeat non suscipiendi Ordinem, dicit per Capellanum Missas ad quas tenetur.